Протокол № 1
заседания межведомственной рабочей группы по сопровождению реализации плана комплексных мероприятий по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

30  мая  2019 года

Председатель – Петрушенко С.Н., заместитель главы Администрации Целинного района по социальным вопросам
Заместитель председателя – Лисовенко Н.Ю., председатель Комитета по образованию Целинного района
Секретарь – Калачева С.В.,  специалист Комитета по образованию Целинного района

Присутствовали: Глава Целинного района  Бирюков В.Н., Главный врач ЦРБ  О.Н., Шпетных Н.П.- Администрации Целинного района.

Повестка дня:
1. Анализ существующих рационов питания обучающихся в ОО  Целинного района.
2. [bookmark: _GoBack]Слушали: о результатах проверки  организации горячего питания в ОО района. Их соответствие СанПиН .
Информация:
           Калачеву С.В., специалиста Комитета по образованию
Выступили:
 Главный врач ЦРБ  О.Н., Шпетных Н.П.- Администрации Целинного района.
Решили:
1.Руководителям ОО принять меры по устранению выявленных нарушений в ОО района в части соответствия рациона меню норма СанПиН .
 2. Внести на рассмотрение Сессии  народных депутатов Целинного района вопроса об увеличении охвата  льготным питанием из муниципального бюджета 50% обучающихся в размере 10 руб. в день посещения.